
1) Rozhodnutí Komise 2002/935/ES ze dne 14. května 2002
o státní podpoře ve prospěch Grupo de Empresas Álvarez se ruší.

2) Komisi Evropských společenství se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst C 219, 14.9.2002.

ROZSUDEK SOUDNÍHO DVORA

(druhého senátu)

ze dne 21. října 2004

ve věci C-288/02: Komise Evropských společenství proti
Řecké republice (1)

(Námořní doprava — Volný pohyb služeb — Námořní
kabotáž)

(2004/C 300/17)

(Jednací jazyk: řečtina)

(Prozatímní překlad; konečný překlad bude zveřejněn ve „Sbírce
rozhodnutí Soudního dvora“)

Ve věci C-288/02, jejímž předmětem je žaloba pro nesplnění
povinnosti na základě článku 226 ES, podaná dne 9. srpna
2002, Komise Evropských společenství (zmocněnci: K.
Simonsson a M. Patakia) proti Řecké republice (zmocněnkyně:
E.-M. Mamouna), Soudní dvůr (druhý senát), ve složení C. W.
A. Timmermans (zpravodaj), předseda senátu, C. Gulmann a R.
Schintgen, soudci, generální advokát: A. Tizzano, vedoucí
soudní kanceláře: L. Hewlett, vrchní rada, vydal dne 21. října
2004 rozsudek, jehož výrok je následující:

1) Řecká republika tím, že považovala Peloponés za ostrov a použila
na výletní lodě ze Společenství menší než 650 gt, které provádějí
ostrovní kabotáž, jako hostitelský stát svou vnitrostátní právní
úpravu ohledně posádky, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplý-
vají z článků 1, 3 a 6 nařízení Rady 3577/92/EHS ze dne
7. prosince 1992, o uplatňování zásady volného pohybu služeb
v námořní dopravě v členských státech (námořní kabotáž).

2) Ve zbývající části se žaloba zamítá.

3) Každá strana ponese své vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 247, 12.10.2002.

ROZSUDEK SOUDNÍHO DVORA

(prvního senátu)

ze dne 14. října 2004

ve věci C-298/02: Italská republika proti Komisi Evrop-
ských společenství (1)

(EZOZF — Podpora produkce v odvětví produktů zpracova-
ných z ovoce a zeleniny — Nařízení (EHS) 1558/91 —
Článek 1 — Hrušky a broskve — Rozhodnutí 2002/524/ES)

(2004/C 300/18)

(Jednací jazyk: italština)

(Prozatímní překlad; konečný překlad bude zveřejněn ve „Sbírce
rozhodnutí Soudního dvora“)

Ve věci C-298/02, Italská republika (zmocněnec: I.M. Braguglia,
ve spolupráci s M. Fiorillim) proti Komisi Evropských společen-
ství (zmocněnkyně: C. Cattabriga, ve spolupráci s M. Norettem),
jejíž předmětem je žaloba na zrušení na základě článku 230 ES,
Soudní dvůr (první senát), ve složení P. Jann, předseda, N.
Colneric (zpravodajka), J.N. Cunha Rodrigues, M. Ilešič a E.
Levits, soudci, generální advokát: F.G. Jacobs, vedoucí soudní
kanceláře: R. Grass, vydal dne 14. října 2004 rozsudek, jehož
výrok je následující:

1) Žaloba se zamítá.

2) Italské republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 261, 26.10.2002.

4.12.2004 C 300/9Úřední věstník Evropské unieCS


